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Mijnheer de Minister, 

 

 

Ter zitting van 16 oktober 2003 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie 

voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die werd ingediend omwille 

van het feit dat op 17 juni 2002 in de wijk van de Marconistraat en de Albertlaan te Vorst, 

parkeerverbodsborden met eentalig Nederlandse vermeldingen, in casu “van 7 uur tot 17 uur”, 

zouden zijn geplaatst. 

 

Daarover ondervraagd, antwoordt de gemeente Vorst dat, ondanks het onderzoek dat werd 

verricht, de gemeentelijke diensten geen spoor hebben gevonden van een aanvraag tot 

toestemming voor het uitvoeren van werken die bij de dienst werken zou zijn ingediend, noch 

van een aanvraag tot reservering van parkeerplaatsen, op 17 juni 2002 en in de genoemde 

straten, nl. de Marconistraat en de Albertlaan. 

 

Aangezien de Albertlaan een gewestweg is, werden op 23 januari, 17 maart en 2 september 

2003 eveneens vragen om inlichtingen aan u gericht. 

 

Tot op heden mocht de VCT nog geen antwoord ontvangen. 

 

Wanneer zij geen antwoord ontvangt, is de VCT gemachtigd om een advies uit te brengen op 

basis van de beweringen van de klager en van haar eigen constateringen. 

 

 

* 

*   * 

 

 

Volgens de vaste rechtspraak van de VCT, worden verkeersborden beschouwd als berichten 

en mededelingen aan het publiek, in de zin van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 

gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT). 

 

Overeenkomstig artikel 18 van de SWT, stellen de plaatselijke diensten die in 

Brussel-Hoofdstad gevestigd zijn, de berichten en mededelingen die voor het publiek bestemd 

zijn, in het Nederlands en in het Frans. 

 

In het door de gemeente Vorst verstrekte antwoord, wordt gesteld dat deze laatste de gelaakte 

borden niet heeft laten aanbrengen op de in de klacht vermelde plaatsen, en de VCT acht de 

klacht jegens haar dan ook ontvankelijk maar niet gegrond. 
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Overeenkomstig artikel 32 van de wet van 16 juli 1989 houdende diverse institutionele 

hervormingen, dat verwijst naar artikel 40, 2e lid, van de SWT, stellen de diensten van de 

Brusselse Hoofdstedelijke Regering de berichten en mededelingen die voor het publiek 

bestemd zijn, in het Nederlands en in het Frans. 

 

De ontstentenis van antwoord vanwege het Brussels Hoofdstedelijk Gewest brengt de VCT 

ertoe om zich te baseren op de beweringen van de klager. 

 

De VCT is daarom van oordeel dat, alleen maar in de mate dat het Brussels Hoofdstedelijk 

Gewest de parkeerverbodsborden langs de Albertlaan heeft laten plaatsen, de klacht jegens 

haar ontvankelijk en gegrond is. 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de gemeente Vorst, alsook aan de klager. 

 

 

Met bijzondere hoogachting, 

 

 

 

       De Voorzitter, 

 

 

 

 

 

 

         A. VAN CAUWELAERT- DE WYELS 


